РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
З А В И Т И Н С К И Й    Р А Й О Н

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение «Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории  Завитинского района», утвержденное решением районного Совета народных депутатов от  09.12.2014  № 106/22

Принято решением районного Совета народных депутатов                                                 26 июня 2019 года

1. Внести в Положение  «Об организации предоставления  общедоступного
 и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории Завитинского района» утвержденное решением районного Совета народных депутатов от  09.12.2014  № 106/22,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1.13 раздела I изложить в следующей редакции:
        «1.13. К педагогической деятельности в муниципальных образовательных организациях допускаются лица, имеющие высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Образование и педагогика" или в области, соответствующей преподаваемому предмету, без предъявления требований к стажу работы, либо высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по направлению деятельности в образовательном учреждении без предъявления требований к стажу работы, и не имеющие в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации запрета на занятия педагогической деятельностью».
1.2. В пункте  2.6. раздела  II слова «государственными требованиями»
  заменить словами «государственными стандартами».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Завитинского района                                                                         С.С.Линевич

г.Завитинск
27.06.2019
№ 83/15